
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανάκληση της αριθ. 3020 π.ε./28-3-2012 (ΦΕΚ 
Δ΄ 244/2012) απόφασης Γ. Γρ. ΑΔΠΔΕ και Ι μετά τη 
διόρθωση σφάλματος ως προς τον αριθμό πρω-
τοκόλλου (ΦΕΚ 325 Δ΄/2012), σύμφωνα με την 
οποία κηρύχθηκε ως «αναδασωτέα» λόγω εκχέρ-
σωσης, έκταση συνολικού εμβαδού 488,19 τ.μ., 
στη θέση «Μάραθα» της Τ.Κ. Καρυωτίκων του Δή-
μου Ξυλοκάστρου - Ευρωστίνης Π.Ε. Κορινθίας.

2 Επικύρωση καθορισμού των οριογραμμών τμή-
ματος δύο ρεμάτων στη θέση «Μεσονήσι» πλησί-
ον του οικισμού Φούτια, της Τ.Κ. Κουλεντίων, του 
Δήμου Μονεμβασίας, της Π.Ε. Λακωνίας παρα-
πλεύρως ιδιοκτησίας «Β. ΛΙΟΥΤΑ Ε.Π.Ε.».

3 Ανάκληση της αριθμ. 12701/2818/20-07-2016 
(ΦΕΚ τ.Δ΄ 291/5-10-2016) απόφασης Γ.Γ.Α.Δ.Π.Δ.Ελ. 
και Ι όπως ισχύει σήμερα, για την έκταση εμβαδού 
3,624 τ.μ., που βρίσκεται στην Θέση «Ιριά - Πετα-
νοί», Τοπικής Κοινότητας Αγίας Θέκλης, Δημοτι-
κής Ενότητας Παλικής, Δήμου Κεφαλονιάς Π.Ε. 
Κεφ/νιάς.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 173701 (1)
  Ανάκληση της αριθ. 3020 π.ε./28-3-2012 (ΦΕΚ 

Δ΄ 244/2012) απόφασης Γ. Γρ. ΑΔΠΔΕ και Ι μετά τη 

διόρθωση σφάλματος ως προς τον αριθμό πρω-

τοκόλλου (ΦΕΚ 325 Δ΄/2012), σύμφωνα με την 

οποία κηρύχθηκε ως "αναδασωτέα" λόγω εκχέρ-

σωσης, έκταση συνολικού εμβαδού 488,19 τ.μ., 

στη θέση "Μάραθα" της Τ.Κ. Καρυωτίκων του Δή-

μου Ξυλοκάστρου - Ευρωστίνης Π.Ε. Κορινθίας.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ-
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις». 

β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρω-
σης» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το 
ν.δ. 532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις, 

γ) Των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/
7-6-2010 τ.Α΄) «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης». 

δ) Του π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/27-12-2010 τ.Α΄) «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου - 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Την  αριθ. 40/29-12-2010 (ΦΕΚ 247/31-12-2010 τ.Α΄) 
Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου περί διαπίστωσης 
της παύσης εκ του νόμου των Γενικών Γραμματέων των 
Περιφερειών και διορισμού Γενικών Γραμματέων στις 
Αποκεντρωμένες Διοικήσεις του Κράτους.

3. Την αριθ. 4 της 6.2.2015 (ΦΕΚ 24/Α΄/2015) πράξη του 
Υπουργικού Συμβουλίου, περί αποδοχής παραιτήσεων 
των Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοική-
σεων της Χώρας και το άρθρο 56 του ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 
93/Α΄/14-4-2014). 

4. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ Α'47) 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

5. Την αριθμ. 15870/15-5-2017 Απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθε-
οδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου (ΦΕΚ τ. Υ.Ο.Δ.Δ. 250/26-5-2017).

6. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/Α΄/1979) 
«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της χώρας», όπως έχουν τροποποιηθεί και 
ισχύουν σήμερα και συγκεκριμένα της παρ. 4 άρθρου 
44, όπως προστέθηκε με το άρθρο 36 του ν. 3698/2008 
και αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 άρθρου 35 του ν. 
4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/2014) "Περιβαλλοντική ανα-
βάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση - Βιώσιμη ανάπτυ-
ξη οικισμών - Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες 
διατάξεις".

7. Την αριθ. 160417/1180/8-7-1980 βασική Εγκύκλιο Δ/
γή του Υπουργείου Γεωργίας, με την οποία παρέχονται 
οδηγίες για τις αναδασωτέες εκτάσεις.

8. Την αριθ. 105545/534/1-9-2014 Δ/γή του Υ.Π.Ε.Κ.Α. 
«Εφαρμογή άρθρου 35 Ν. 4280/2014 -ΦΕΚ 159/Α΄/2014».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Σεπτεμβρίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 367

3965



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3966 Τεύχος Δ’ 367/20.09.2018

9. Την αριθ. 117080/6353/13-11-2014 (ΑΔΑ: 77ΣΕ0-ΙΒ3) 
Δ/γή Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης 
αποφάσεων αναδάσωσης».

10. Την αριθ. 124581/2774/26-5-2015 Δ/γή Υ.Π.Α.Π.ΕΝ. 
«Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων 
αναδάσωσης - Διευκρινήσεις».

11. Το άρθρο 47 Β παρ. 1-4 ν. 998/1979 ως ισχύει (εκ-
χερσώσεις από 1975 έως 7η Μαρτίου 2007) σύμφωνα 
με το οποίο, οι διοικητικές πράξεις και πρωτόκολλα 
που έχουν εκδοθεί για την προστασία των εκτάσεων 
της παρ. 1, ανακαλούνται μετά την εξόφληση του προ-
βλεπόμενου ανταλλάγματος χρήσης σε εφαρμογή της 
παρ. 4 του ανωτέρω άρθρου.

12. Την υπ' αριθ. 3020 π.ε./28-3-2012 (ΦΕΚ 244/2012) 
απόφασης Γ.Γρ. ΑΔΠΔΕ και Ι μετά τη διόρθωση σφάλμα-
τος ως προς τον αριθμό πρωτοκόλλου (ΦΕΚ 325 Δ΄/2012), 
σύμφωνα με την οποία κηρύχθηκε ως "αναδασωτέα" 
λόγω εκχέρσωσης, έκταση συνολικού εμβαδού 488,19 
τετρ. μέτρων, στη θέση "Μάραθα" της Τ.Κ. Καρυωτίκων 
του Δήμου Ξυλοκάστρου - Ευρωστίνης Π.Ε. Κορινθίας.

13. Την αριθ. 118446/12-06-2018 πρόταση του Δασαρ-
χείου Ξυλοκάστρου, για την ανάκληση της αριθ. 3020 π.ε./ 
28-3-2012 (ΦΕΚ Δ΄ 244/2012) απόφασης Γ.Γρ. ΑΔΠΔΕ και Ι 
μετά τη διόρθωση σφάλματος ως προς τον αριθμό πρω-
τοκόλλου (ΦΕΚ 325 Δ΄/2012), σύμφωνα με την οποία 
κηρύχθηκε ως "αναδασωτέα" λόγω εκχέρσωσης, έκτα-
ση συνολικού εμβαδού 488,19 τετρ. μέτρων, στη θέση 
"Μάραθα" της Τ.Κ. Καρυωτίκων του Δήμου Ξυλοκάστρου - 
Ευρωστίνης Π.Ε. Κορινθίας, όπως αποτυπώνεται ως τμή-
μα Β με στοιχεία 2, 3, 4, 5, 6, 2 και εμβαδό 191,77 τ.μ. και 
τμήμα Δ με στοιχεία 13, 14, 15, 16, 17, 18, 13 και εμβαδό 
296,42 τ.μ., στο από Νοέμβριο 2010 Τοπογραφικό Διά-
γραμμα κλίμακας 1:500, του Δασολόγου Δασαρχείου 
Ξυλοκάστρου Κων/νου Χίνου και εντοπίζεται επί αυτού 
σε απόσπασμα Φύλλου Χάρτη ΓΥΣ, με κλίμακα 1:5.000 
(αρ. φύλλου 6344/3) που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της, με το αιτιολογικό ότι αυτή αποτελεί έκταση η οποία 
υπάγεται στις διατάξεις του άρθρου 47 Β ν. 998/1979 ως 
ισχύει και για την οποία έχουν εκδοθεί η 301491 π.ε./
23-2-2018 (ΑΔΑ: ΩΤΔΡΟΡ1Φ-ΦΧΡ) απόφαση Δ/ντή Συ-
ντονισμού και Επιθεώρησης Δασών της ΑΔΠΔΕ και Ι περί 
έγκρισης επέμβασης επί της ανωτέρω δημόσιας δασικής 
έκτασης εμβαδού 488,19 τετρ. μέτρων, αποκλειστικά 
για γεωργική και δενδροκομική καλλιέργεια, στην Αθα-
νασία Φάγκρα του Σωτηρίου, και η 78346/15-5-2018 
(ΑΔΑ: 9Ο19ΟΡ1Φ-ΖΨ0) απόφαση Δ/ντή Συντονισμού 
και Επιθεώρησης Δασών της ΑΔΠΔΕ και Ι περί έκδοσης 
διαπιστωτικής πράξης αλλαγής χρήσης της ανωτέρω 
έκτασης, από την οποία αποδεικνύεται η καταβολή του 
συνολικού τιμήματος εξαγοράς ύψους 117,06 € (αντάλ-
λαγμα χρήσης και δαπάνη αναδάσωσης), αποφασίζουμε:

Την ανάκληση της υπ' αριθ. 3020 π.ε./28-3-2012 (ΦΕΚ 
Δ΄ 244/2012) απόφασης Γ.Γρ. ΑΔΠΔΕ και Ι μετά τη δι-
όρθωση σφάλματος ως προς τον αριθμό πρωτοκόλλου 
(ΦΕΚ 325 Δ΄/2012), σύμφωνα με την οποία κηρύχθηκε 
ως "αναδασωτέα" λόγω εκχέρσωσης, έκταση συνολικού 
εμβαδού 488,19 τετρ. μέτρων, στη θέση "Μάραθα" της 
Τ.Κ. Καρυωτίκων του Δήμου Ξυλοκάστρου - Ευρωστί-
νης Π.Ε. Κορινθίας, όπως αποτυπώνεται ως τμήμα Β με 

στοιχεία 2, 3, 4, 5, 6, 2 και εμβαδό 191,77 τ.μ. και τμή-
μα Δ με στοιχεία 13, 14, 15, 16, 17, 18, 13 και εμβαδό 
296,42 τ.μ., στο από Νοέμβριο 2010 Τοπογραφικό Δι-
άγραμμα κλίμακας 1:500, του Δασολόγου Δασαρχείου 
Ξυλοκάστρου Κων/νου Χίνου και εντοπίζεται επί αυτού 
σε απόσπασμα Φύλλου Χάρτη ΓΥΣ, με κλίμακα 1:5.000 
(αρ. φύλλου 6344/3) που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της ανωτέρω απόφασης, δεδομένου ότι αυτή αποτελεί 
έκταση υπαγόμενη στις διατάξεις του άρθρου 47 Β ν. 
998/1979 ως ισχύει και για την οποία μετά την έκδοση 
της έγκρισης επέμβασης και της διαπιστωτικής πράξης 
αλλαγής χρήσης, οι εκδοθείσες διοικητικές πράξεις για 
την προστασία της έκτασης ανακαλούνται.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 16 Αυγούστου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

Ι

Αριθμ. 111858 (2)
    Επικύρωση καθορισμού των οριογραμμών τμή-

ματος δύο ρεμάτων στη θέση «Μεσονήσι» πλη-

σίον του οικισμού Φούτια, της Τ.Κ. Κουλεντίων, 

του Δήμου Μονεμβασίας, της Π.Ε. Λακωνίας πα-

ραπλεύρως ιδιοκτησίας «Β. ΛΙΟΥΤΑ Ε.Π.Ε.».

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 2853/1922 «Περί υδραυλικών εν γένει έργων 

και αστυνομεύσεως των Δημοσίων Υδάτων», όπως αυ-
τός τροποποιήθηκε με τις αντίστοιχες διατάξεις του ν.δ. 
10/29.12.1923 και κωδικοποιήθηκε από τις διατάξεις του 
π.δ. 18/21.3.1924 (ΦΕΚ 61/Α/1924).

2. Το άρθρο 5 της υπουργικής απόφασης 3046/304/ 
1989 (ΦΕΚ 59/Δ/1989) «Κτιριοδομικός Κανονισμός», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Το ν. 4258/2014 (ΦΕΚ 94/Α/2014) «Διαδικασία ορι-
οθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατορέματα 
- Ρυθμίσεις πολεοδομικής νομοθεσίας και άλλες διατά-
ξεις».

4. Το άρθρο 56 του ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α/2014) 
«Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσω-
τερικών.

5. Την υπουργική απόφαση 140055/2017 (ΦΕΚ 428/Β/ 
2017) Τεχνικές προδιαγραφές σύνταξης του περιεχομέ-
νου του φακέλου οριοθέτησης κατ' εφαρμογή της παρα-
γράφου 5 του άρθρου 2 του ν. 4258/2014 - Διευκρινίσεις 
για την εφαρμογή της διαδικασίας οριοθέτησης.

6. Το ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτο-
νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

7. Το π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α/2010) «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής. 
Ελλάδας και Ιονίου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3967Τεύχος Δ’ 367/20.09.2018

8. Την αριθμ. 15870/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών για το διορισμό του Νικόλαου Παπαθε-
οδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδος και 
Ιονίου (ΦΕΚ 250/ΥΟΔΔ/2017).

9. Την υπ' αριθμ. 130479/12-06-2017 (ΦΕΚ 2113/Β/ 
2017) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου, για 
τη μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Συ-
ντονιστή» στον προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 
Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής, καθώς και 
στους προϊσταμένους των Υπηρεσιών της Γενικής Δι-
εύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου.

10. Το φάκελο τμηματικής οριοθέτησης δύο χειμάρ-
ρων πλησίον του οικισμού Φούτια στην Τ.Κ. Κουλεντίων, 
της Δ.Ε. Μονεμβασίας, του Δήμου Μονεμβασίας (θέση 
«Μεσονήσι», περιοχή ιδιοκτησίας «Β. ΛΙΟΥΤΑ Ε.Π.Ε.»), ο 
οποίος συνίσταται από τα παρακάτω: α) Τεύχος Τεχνικής 
Μελέτης Οριοθέτησης, β) Τεύχος Συνοπτικής Τεχνικής 
Έκθεσης, γ) Τεύχος Πρότασης Οριοθέτησης, δ) Σχέδιο 
Α.1 Οριζοντιογραφία Οριοθέτησης κλιμ. 1: 500, ε) Σχέδιο 
Α.2 Διατομές - Μηκοτομές κλιμ. 1: 200, 1: 1000 / 1: 100, 
στ) Σχέδιο Α.3 Οριζοντιογραφία Οριοθέτησης επί Χάρτη 
Γ.Υ.Σ. κλιμ. 1: 1000, ζ) Σχέδιο Α.4 Οριζοντιογραφία Λεκά-
νης Απορροής επί Χάρτη Γ.Υ.Σ. κλιμ. 1: 2000, η) Σχέδιο 
Β.1 Χάρτης Ευρύτερης Περιοχής κλιμ. 1: 25000, θ) Σχέδιο 
Β.2 Χάρτης Περιοχής Μελέτης (Υπόβαθρο Google Earth) 
κλιμ 1: 2500, ι) Τεχνική Έκθεση Τοπογραφικής Μελέτης 
και ια) Σχέδιο Τ.01 Τοπογραφικό Διάγραμμα κλιμ. 1: 500, 
ο οποίος συντάχθηκε από τη Μελετητική Εταιρεία Δυ-
τικής Ελλάδος Ανδρέας Αλεβίζος και ΣΙΑ Ε.Ε., ελέγθηκε 
από τον Κωστάκο Παναγιώτη, υπάλληλο της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Έργων Π.Ε. Λακωνίας και θεωρήθηκε από τον 
Κωστόγιαννη Γεώργιο, Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Τε-
χνικών Έργων Περιφέρειας Πελοποννήσου.

11. Το αρ. 301239/68961/20-12-2017 έγγραφο της 
Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Περιφέρειας Πελοποννή-
σου σχετικά με τη θεώρηση του φακέλου οριοθέτησης 
τμήματος δύο ρεμάτων πλησίον του οικισμού Φούτια σε 
περιοχή ιδιοκτησίας «Β. ΛΙΟΥΤΑ Ε.Π.Ε. στη θέση «Μεσο-
νήσι», της Τ.Κ. Κουλεντίων, της Δ.Ε. Μονεμβασίας, του Δή-
μου Μονεμβασίας, της Περιφερειακής Ενότητας Λακω-
νίας (αρ. ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. Πελοποννήσου 287/02-01.2018).

16. Το αρ. 287/08-01-2018 έγγραφο της Υπηρεσίας 
μας προς την Δ/νση Υδάτων Πελοποννήσου, τη Δ/νση 
Δασών Λακωνίας, την Εφορεία Αρχαιοτήτων Λακωνίας, 
και το Δήμο Μονεμβασίας, προκειμένου να γνωμοδοτή-
σουν σύμφωνα με τις διατάξεις της παραγράφου α2 του 
άρθρου 3 του ν. 4258/2014.

17. Την αρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΕΦΑΛΑΚ/50869/34610/663/ 
10-04-2018 θετική γνωμοδότηση της Εφορείας Αρχαιο-
τήτων Λακωνίας με την απαραίτητη προϋπόθεση της 
σύμφωνης γνώμης της Εφορείας Εναλίων Αρχαιοτήτων 
(αρ. ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. Πελοποννήσου 79575/20-04-2018).

18. Την αρ. 26340/07-03-2018 θετική γνωμοδότηση 
της Διεύθυνσης Δασών Λακωνίας (αρ. ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. Πε-
λοποννήσου 52144/13-03-2018).

19. Την αρ. 29161/05-03-2018 θετική γνωμοδότηση 
της Δ/νσης Υδάτων Πελοποννήσου (αρ. ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. 
Πελοποννήσου 63961/27-03-2018).

20. Το αρ. 1613/02-02-2018 έγγραφο της Δ/νσης Τε-
χνικών Υπηρεσιών, Δόμησης και Περιβάλλοντος του Δή-
μου Μονεμβασίας (αριθμ. ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. Πελοποννήσου 
49105/08-03-2018) με το οποίο διαβιβάστηκε η αριθμ. 
28/2018 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δή-
μου Μονεμβασίας (ΑΔΑ: ΩΞΜΕΩΚ9 - ΟΤΣ) με θετική γνω-
μοδότηση επί της τμηματικής οριοθέτησης καθορισμού 
τμήματος των δύο ρεμάτων του θέματος.

21. Την αρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΕΕΑ/216676/155219/3378/ 
09-05-2018 θετική γνωμοδότηση της Εφορείας Ενα-
λίων Αρχαιοτήτων (αρ. ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. Πελοποννήσου 
111858/04-06-2018), αποφασίζουμε:

Την επικύρωση καθορισμού των οριογραμμών τμή-
ματος δύο ρεμάτων στη θέση «Μεσονήσι» πλησίον του 
οικισμού Φούτια, της Τ.Κ. Κουλεντίων, του Δήμου Μονεμ-
βασίας, της Π.Ε. Λακωνίας παραπλεύρως ιδιοκτησίας «Β. 
ΛΙΟΥΤΑ Ε.Π.Ε.» όπως αυτές αποτυπώνονται στην Οριζο-
ντιογραφία Οριοθέτησης ημερομηνίας Νοεμβρίου 2017 
και κλίμακας 1: 500 της Μελετητικής Εταιρείας Δυτικής 
Ελλάδας Ανδρέας Αλεβίζος και ΣΙΑ Ε.Ε. που συνοδεύει 
την παρούσα και αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα αυτής.

Ο καθορισμός των οριογραμμών στηρίχθηκε στην 
Υδραυλική Μελέτη, η οποία συντάχθηκε από τη Μελε-
τητική Εταιρεία Δυτικής Ελλάδας Ανδρέας Αλεβίζος και 
ΣΙΑ Ε.Ε., ελέγχθηκε από τον Κωστάκο Παναγιώτη, υπάλ-
ληλο της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Λακωνίας και 
θεωρήθηκε από τον Κωστόγιαννη Γεώργιο, Προϊστάμενο 
της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Περιφέρειας Πελοπον-
νήσου.

Οι οριογραμμές των ρεμάτων του θέματος καθορίζο-
νται από τις συντεταγμένες των κορυφών που ορίζονται:

Α) Από τα σημεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 η αριστερή οριο-
γραμμή και τα σημεία 16, 15, 14, 13, 12, 11, 10, 9 η δεξιά 
οριογραμμή του δυτικού χειμάρρου.

Β) Από τα σημεία 17, 18, 19, 20, 21, 22, 22, 24, 25, 26, 
27, 28, 29 η αριστερή οριογραμμή και τα σημεία 38, 37, 
36, 35, 34, 33, 32, 31, 30 η δεξιά οριογραμμή του ανατο-
λικού χειμάρρου.

Οι ανωτέρω κορυφές είναι εξαρτημένες από το σύστη-
μα κρατικών συντεταγμένων ΕΓΣΑ '87 και αναγράφονται 
στην Οριζοντιογραφία Οριοθέτησης.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί-
ευση της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή μαζί με το συνημμένο Τοπογραφικό 
και Υψομετρικό Διάγραμμα, να δημοσιευθεί στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως.

Τρίπολη, 22 Ιουνίου 2018

Με εντολή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Γενικός Διευθυντής 
Περιβαλλοντικής και Χωροταξικής Πολιτικής

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3968 Τεύχος Δ’ 367/20.09.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3969Τεύχος Δ’ 367/20.09.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3970 Τεύχος Δ’ 367/20.09.2018

Αριθμ. οικ. 131836 (3)
    Ανάκληση της αριθμ. 12701/2818/20-07-2016

(ΦΕΚ τ.Δ΄ 291/5-10-2016) απόφασης Γ.Γ.Α.Δ.Π.Δ.Ελ.

και Ι όπως ισχύει σήμερα, για την έκταση εμβα-

δού 3,624 τ.μ., που βρίσκεται στην Θέση «Ιριά - 

Πετανοί», Τοπικής Κοινότητας Αγίας Θέκλης, Δη-

μοτικής Ενότητας Παλικής, Δήμου Κεφαλονιάς 

Π.Ε. Κεφ/νιάς.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 44 του 

ν. 998/1979 (ΦΕΚ τ.Α΄ 289/1979) «περί προστασίας δα-
σών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» όπως 
έχει αντικατασταθεί με την παρ. 2 του άρθρου 35 του 
ν. 4280/2014 (ΦΕΚ τ.Α΄ 159/8-8-2014) «Περιβαλλοντική 
αναβάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση - Βιώσιμη ανά-
πτυξη οικισμών Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες 
διατάξεις».

3. Τις δ/ξεις του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ τ.Α΄ 
98/2005) «Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση 
και τα Κυβερνητικά όργανα».

4. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/
27-12-2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

6. Τα αριθμ. 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ Α΄47) 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

7. Την αριθμ. 15870/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθε-
οδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου (ΦΕΚ τ. Υ.Ο.Δ.Δ. 250/26-5-2107).

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ. 
α) 160417/1180/8-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980, 
γ) 168692/3318/5-10-1981, δ) 85144/1468/9-9-1992, 
ε) 60284/365/26-1-1994, στ) οικ. 105204/2793/31-7-2002, 
ζ) την αριθμ. 158/1978 γνωμοδότηση του Νομικού Συμ-
βουλίου του Κράτους.

9. Την αριθμ. 12701/2818/20-07-2016 (ΦΕΚ 2/Δ 291/
5-10-2016) Απόφασης Γ.Γ.Α.Δ.Π.Δ.Ελ. και Ι όπως ισχύει 

σήμερα με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα, λόγω 
εξόρυξης υλικού και μπάζωμα ρέματος, έκταση εμβα-
δού 3.624 τ.μ.

10. Το αριθμ. 200625/29-8-2017 αίτημα θεραπείας των 
Γερασίμου Λιβήρ - Ραλλάτου κ.λπ., προς την Δ/νση Συ-
ντονισμού και Επιθεώρησης Δασών της Α.Δ.Π.Δ.Ελ. και Ι.

11. Την αριθμ. οικ. 62594/26-3-2018 αρνητική εισήγη-
ση της Δασολόγου της Δ/νσης Δασών Κεφ/νιάς.

12. Την αριθμ. 71174/05-04-2018 έκθεση εισήγησης του 
Δασολόγου της Δ/νσης Συντονισμού και Επιθεώρησης 
Δασών της Α.Δ.Π.Δ.Ελ. και Ι. Παναγιώτη Σμηλιωτόπουλου 
περί ανάκλησης της αριθμ. 12701/2818/20-07-2016 
(ΦΕΚ τ.Δ΄ 291/05-10-2016) απόφασης Γ.Γ.Α.Δ.Π.Δ.Ελ. και Ι 
όπως ισχύει σήμερα, για την έκταση εμβαδού 3.624 τ.μ., 
επειδή δεν ήταν δασική κατά το έτος 1945 καθώς και την 
σύμφωνη γνώμη του Δ/νστή Συντονισμού και Επιθεώ-
ρησης Δασών της Α.Δ.Π.Δ.Ελ. και Ι.

13. Την αριθμ. 72332/11-04-2018 δ/γή Δ/νσης Συντο-
νισμού και Επιθεώρησης Δασών της Α.Δ.Π.Δ.Ελ. και Ι. 
προς την Δ/νση Δασών Κεφ/νίας για την σύνταξη της 
παρούσας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την αριθμ. 12701/2818/20-07-2016 (ΦΕΚ 
τ.Δ΄ 291/5-10-2016) απόφαση Γ.Γ.Α.Δ.Π.Δ.Ελ. και Ι όπως 
ισχύει σήμερα, για την αναδασωτέα έκταση εμβαδού 
3.624 τ.μ., που βρίσκεται στην Θέση «Ιριά - Πετανοί», 
Τοπικής Κοινότητας Αγίας Θέκλης, Δημοτικής Ενότητας 
Παλικής, Δήμου Κεφαλονιάς Π.Ε. Κεφαλονιάς, για το λόγο 
ότι η ανωτέρω έκταση δεν ήταν δασική κατά το έτος 
1945.

Η ανωτέρω έκταση περιγράφεται με διαγράμμιση στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας. 1:5000 με 
αριθμ. 6121/4 και έχει όρια:

Ανατολικά: με δασική έκταση
Δυτικά: με δασική έκταση
Βόρεια: με δασική έκταση
Νότια: με δασική έκταση
Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 

απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του 
π.δ. 63/2005«Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ τ.Α΄ 98/2005). 

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως .

  Πάτρα, 21 Ιουνίου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3971Τεύχος Δ’ 367/20.09.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3972 Τεύχος Δ’ 367/20.09.2018

*04003672009180008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2018-09-21T09:11:38+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




